
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

nominata con D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: AGGIORNAMENTO COMPOSIZIONE COMITATO DEL DIPARTIMENTO 

STRUTTURALE DI ONCOLOGIA MEDICA. 

Note per la Trasparenza: con il presente provvedimento si dispone, a seguito dell'adozione del nuovo atto 

aziendale, l'aggiornamento della composizione del comitato del dipartimento strutturale di Oncologia medica 

dell'Istituto Oncologico Veneto IRCCS.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare 

istruttoria della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale 

e con i regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO che:

 ai sensi della D.G.R.V. n. 1306 del 16.08.2017 recante: “Linee guida per la predisposizione da parte 

delle aziende ed enti del SSR del nuovo atto aziendale, per l'approvazione della dotazione di strutture 

nell'area non ospedaliera, per l'organizzazione del Distretto, per l'organizzazione del Dipartimento 

di Prevenzione, per l'organizzazione del Dipartimento di Salute Mentale” e del conseguente 

regolamento aziendale sul funzionamento dei Dipartimenti Strutturali e sulle modalità di elezione dei 

Comitati di Dipartimento, adottato da ultimo con deliberazione del Direttore Generale n. 869 del 

5.10.2022, sono componenti di diritto dei comitati di dipartimento i direttori di UOC, i responsabili di 

UOSD e di UOS non articolazione di UOC nonché i titolari di incarico di funzione afferente al 

Dipartimento;

 sono invece componenti elettivi una quota di Dirigenti Sanitari pari al 25% dei componenti di diritto 

con un minimo di uno. In caso di decimali, il numero si arrotonda al numero intero successivo;

VISTO che:

 gli attuali Comitati di Dipartimento dell’Istituto, di durata triennale, sono stati costituiti in esito alle 

votazioni tenutesi nel luglio del 2022, le cui risultanze sono state ratificate con deliberazione del 

Direttore Generale n. 544 del 22.06.2022;

CONSIDERATO che:

 con deliberazione del Direttore Generale n. 850 del 27.09.2023 è stato adottato il nuovo e definitivo 

Atto Aziendale dell’Istituto Oncologico Veneto IRCCS;

 nella nuova organizzazione aziendale, pur confermando i quattro dipartimenti strutturali, oltre 

all’istituzione di alcune nuove unità operative semplici a valenza dipartimentale è mutata l’afferenza 

della UOC Terapia del Dolore e Cure Palliative dal Dipartimento di Oncologia Traslazionale e dei 

Servizi Trasversali al Dipartimento di Oncologia Medica; 

RILEVATO che:

 è pertanto necessario che l’elettorato attivo della UOC Terapia del Dolore e Cure Palliative possa 

esprimere la propria preferenza tra i componenti facenti parte dell’elettorato passivo del nuovo 

dipartimento di afferenza, ovvero il Dipartimento di Oncologia Medica;

RAVVISATO che:

 essendo necessario individuare, ai sensi dell’art. 9 del già richiamato Regolamento, la Commissione 

Elettorale, si propone di designare i seguenti membri:

- Dott.ssa Monica Paiola – Presidente

- Avv. Arianna Gabriella Casotto – Presidente supplente

- Avv. Niccolò Polo – Componente

- Dott. Tommaso Catapano – Componente supplente

- Dott.ssa Margherita Pepe – Segretaria

- Dott.ssa Elisabetta Boscolo Cappon – Segretaria supplente

PRECISATO, infine, che data l’esiguità del numero dell’elettorato attivo il voto si esprimerà in presenza e 

non on line;

VISTO il Regolamento sul funzionamento dei predetti dipartimenti strutturali per le parti applicabili;

VISTO il D. Lgs. 502 del 30.12.1992;

VISTA la D.G.R.V. n. 1306 del 16.08.2017.

Tutto ciò premesso e considerato, si propone con il seguente provvedimento di:

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS

______________________________________________________

3

- indire le elezioni dei componenti elettivi del Comitato di Dipartimento di Oncologia Medica i cui elettori 

sono i dirigenti sanitari della UOC Terapia del Dolore e Cure Palliative;

- nominare la Commissione Elettorale delle elezioni dei componenti elettivi dei Comitati di Dipartimento nella 

composizione proposta nelle premesse al presente provvedimento;

- approvare l’allegato avviso rivolto al personale dell’Area Sanità afferente alla UOC Terapia del Dolore e 

Cure Palliative. 

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta regolare 

istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 

nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il D. Lgs. n. 502/1992 e ss.mm.ii.;                                    

VISTI il D. Lgs. n. 288/2003 e il D. Lgs. 200/2022;                                                             

VISTA la Legge Regionale del 22 dicembre 2005, n. 26;

VISTE le Leggi Regionali nn. 55 e 56 del 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 

per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 14 del 26 febbraio 2024;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate:

1. di indire le elezioni del Comitato di Dipartimento di Oncologia Medica limitatamente al personale 

dell’Area Sanità afferente alla UOC Terapia del Dolore e Cure Palliative, per le motivazioni espresse 

in premessa;

2. di nominare la Commissione Elettorale delle elezioni dei componenti elettivi del Comitato di 

Dipartimento di Oncologia Medica, che risulta essere così composta:

- Dott.ssa Monica Paiola – Presidente

- Avv. Arianna Gabriella Casotto – Presidente supplente

- Avv. Niccolò Polo – Componente

- Dott. Tommaso Catapano – Componente supplente

- Dott.ssa Margherita Pepe – Segretaria

- Dott.ssa Elisabetta Boscolo Cappon – Segretaria supplente;

3. di approvare lo schema dell’avviso, allegato al presente provvedimento del quale costituisce parte 

integrante e sostanziale, rivolto al personale dell’Area Sanità afferente alla UOC Terapia del Dolore e 

Cure Palliative;

4. di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo Pretorio on-line presente nel sito istituzionale di 

questa amministrazione e di provvedere agli obblighi di cui al D. Lgs. n. 33/2013.

            Il Direttore Generale

  dr.ssa Maria Giuseppina Bonavina

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


